
ジャパンビジネスデスク オフラインセミナー

お客様各位

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、PwCインドネシアジャパンビジネスデスクは新規赴任者セミナーを開催いたします。

2024年10月より新政権が発足し、国家中期開発計画2025-2029年が公表されました。本セミナーでは、インドネシ
ア政府の政策概要、投資環境、気候変動政策、それに伴う日本企業の事業機会について解説いたします。

また、税務調査や不正対応に関して、多くの日系企業が直面する課題についても取り上げ、日本人マネジメントとし
ての留意事項や対応策をお伝えします。不測の事態を避けるために知っておくべき重要なポイントに絞ってお話を
する予定です。さらに、最新の法令や直近の具体的な事例も交え、既に赴任されて数カ月経つ皆様にも役立つ情
報を提供いたします。

セミナー終了後には懇親会も予定しております。参加者の皆様の交流の場となれば幸いです。皆様のご参加を心
よりお待ち申し上げております。

敬具
PwCインドネシア日本企業部門代表 菅原竜二

トピックス

【国家開発の方向性と投資環境】

• 国家中期開発計画に基づく政府の開発方針及

び投資環境

• 気候変動政策と事業機会・リスク

【日系企業マネジメント上のリスクと課題】

• インドネシアにおいて想定されるリスクと対応

• 税務環境、税務訴訟対応

• 駐在員の個人所得税

• 輸入規制、関税調査対応

• 取締役の役割と責任、社員の雇用、会社法務

• 不正調査、不正対応、ガバナンス

• 個人情報保護法対応

日時

2025年4月22日（火）

ジャカルタ時間14:30-17:00

（14:00 受付開始。 セミナー後に懇親会を開催予定）

場所（オフラインのみ）
PwC Indonesia Office

The MarketPlace, 42nd Floor, WTC 3

Jl. Jend. Sudirman Kav. 29-31,  Jakarta 12920

言語
日本語

スピーカー
PwCインドネシア

菅原 竜二 /糸井 和光 / 深澤 直人 / 濱田 孝一 / 

志村 伊織 /井上 由貴 / 塩澤 祐人 / 水野 直樹 /

浅井 広太郎 /余村 裕樹

お申し込み方法

2025年4月21日（月）正午までに以下のリンクからご登録をお願いいたします。
https://forms.office.com/r/FRst4R99kD もしくは、Laura Lesmana

（laura.lesmana@pwc.com）（日本語可）にお申し込みいただくことも可能です。

※セミナーの写真はマーケティング目的で使用する可能性がございます。ご参加登録いただくことで、この条件にご同意いただ
いたものとみなされますのでご了承ください。

日本人マネジメントが押さえておくべきインドネシアビジネスの
重要ポイント

インドネシア 新規赴任者セミナー

https://forms.office.com/r/FRst4R99kD

	1
	Slide 1


